44 Looking at what the most renown jurists between the Gloss and Baldus wrote on the subject might easily provide a good basis for a prehistory of representation theory in civil law, but that would go far beyond our purposes.

45 Bartolus, *ad* Dig.31.(1).56, § *Quod Principi* (*in II. partem Infortiati*, cit., p. 105, n. 1): 'Relictum sub nomine dignitatis, transit ad successorem in dignitate, si dignitate, quis habet per se: secus si per consequentiam alterius.'

46 *Ibid.*, n. 3: 'Et sic facit ista lex, quod si relinquitur episcopo sub nomine dignitatis, transit ad successorem: secus si relinqueretur uicario: quia tunc non transit in sequentem uicarium.'

She is Augusta simply by association with the incumbent on the throne, so when she dies her (personal) dignity dies too. ‘Such a *dignitas* dies with the person’, and a new one is created by association with the ever-existing office of the Crown: ‘with a new Augusta, a new *dignitas* is created’.<sup>47</sup> It is in the light of this explanation that Baldus recalls Bartolus’ example of the bequest to the bishop and to his vicar. The different perspective also leads to a different explanation of the same example. Just like Caesar, says Baldus, the office of the bishop is immortal and always the same: since it does not die, the bequest may well be received by the next incumbent. But the office of the vicar, he continues, is closer to the dignity of the Augusta: just as a woman becomes Augusta only when she is married to the representative of the Crown, so a man is episcopal vicar only when another man becomes representative of the bishopric and appoints him.<sup>48</sup>

The same difference between person as individual and person as legal representative is clearly visible in Baldus’ comment on another text, this time in the Code. There, the emperor decreed that provincial governors could refer criminal cases to him only after having notified the parties.<sup>49</sup> Commenting on this text, Baldus wonders what would happen if the governor did consult the prince, but the prince died before he could reply. Should the governor start the

- 47 Baldus, *ad Dig.31(.1).56*, § *Quod Principi (Baldi Vbalidi ... In Primam et Secv[n]dam infortiatu[m] partem, Commentaria ... Venetiis [apud Iuntas], 1577, fol. 151vb*): ‘Relictum dignitati, qua quis habet per se, non potest effici caducum, quia dignitas non moritur: secus si relinquatur dignitati, quam quis habet per alium, quia talis dignitas moritur cum persona, et facit hoc ad rationem quam assignat tex(um) extra, de praeben(dis) c. dilecto (X.3.5.25), et no(tatur) quod in l. quod Principi(pi) (31(.1).56) dignitas vacat, et l. si Augusta (Dig.31(.1).57), dignitas desinit. In tex(tu) constitutionis tamen, non continet haec constitutio ius singulare, sed commune, quia Imperium, et dignitas semper est et non moritur; et facit quod no(tatur) s(upra) de pac(tis) l. tale pactum, in fi(ne) (Dig.2.14.40.3). In l. si Augusta (Dig.31(.1).57), Augusta non habet dignitatem ex se, sed per modum cuiusdam dependentiae, i(d est) accessionis, et ideo in tali dignitate non habet successorem, vnde sua dignitas eius morte finitur, et cum noua Augusta noua dignitas creatur.’
- 48 *Ibid.*, ‘et ideo dicit Bar(tolus) quod si relinquatur Episcopo, et Episcopus moritur, viuo testatore, quod debetur successoris; secus, si relinquatur Vicario, et Vicarius moritur viuo testatore, quia Vicarius de nouo creatus non habebit istud legatum secundum Bar(tolum). Item no(tatur) in l. quod Principi (Dig.31(.1).56), quod legatum quod immortalis relinquatur non potest effici caducum, vel quasi: vnde quando relinquatur pauperibus in genere, quia genus non potest perire, istud legatum non potest effici caducum.’
- 49 Cod.7.61.2 (Valentinianus and Valens AA. ad Videntium PP.): ‘Super delictis provincialium numquam rectores provinciarum ad scientiam principum putent esse referendum, nisi ediderint prius consultationis exemplum. Quippe tunc demum relationibus plena maturitas est, cum vel adlegationibus refelluntur vel probantur adsensu.’